
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

12.02.2024                                                                                                 № 42 

г.Нефтеюганск 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на второе полугодие 2023-2024 учебного года 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-

228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», 

приказываю: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Лицей №1» 

на II полугодие 2023-2024 учебного года (приложение 1,2,3).  

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

диагностические работы, которые выполняются обучающими всего класса 

одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 мин. 

3. Оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов проводить не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного 

времени, затраченного на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение 

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году.  

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры в день.  

5. Яковлевой А.А., заместителю директора, разместить утвержденный 

график оценочных процедур на второе полугодие 2023-2024 учебного года на 

официальном сайте лицея – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в срок до 15.02.2024. 

6. График может быть скорректирован при наличии изменений 

учебного плана, вызванных:  

-эпидемиологической ситуацией;  

-участием в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования, если такое участие согласовано 

после утверждения единого графика; 

- другими значимыми причинами. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директора      О.В. Сёмкина 
                 
Исполнитель: заместитель директора Яковлева Анастасия Анатольевна, т.236969 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Лицей №1» от 

12.02.2024 № 42 

 

План график оценочных процедур 

 на 2 полугодие 2023-2024 учебного года 

Сроки проведения ВПР в 4 классах 

дата предмет 

09.04.2024 Русский язык (1 часть)  

10.04.2024 Русский язык (2 часть)  

05.04.2024 Математика  

03.04.2024 Окружающий мир  

    

 

Сроки проведения ВПР в 5 классах 

даты предмет 

03.04.2024 История  

20.03.2024 Биология  

12.04.2024 Математика  

09.04.2024 Русский язык 

 

Сроки проведения ВПР в 6 классах 

даты предмет 

05.04.2024 Математика  

08.04.2024 Русский  

20.03.2024 Естественно-научный цикл: биология, 

география 

02.04.2024 Общественно-научный цикл : история, 

обществознание 

 

Сроки проведения ВПР в 7 классах 

дата предмет 



04.04.2024 Русский  язык 

02.04.2024 Общественно-научный (история, 

обществознание) 

10.04.2024 Математика  

21.03.2024 Естественно-научный цикл 

(География, биология, физика)  

         

 

Сроки проведения ВПР в 8классах 

дата предмет 

11.04.2024 Математика  

05.04.2024 Русский  язык 

21.03.2024 Общественно-научный цикл 

(Обществознание , история) 

02.04.2024 Естественно-научный цикл (Биология , 

география, физика, химия) 

 

 


		2024-02-26T17:23:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




